
   GOBIERNO DEL MUNICIPIO DE 

PRESIDENCIA ROQUE SAENZ PEÑA 

               -CIUDAD TERMAL- 

C O N C E J O        M U N I C I P A L  

***********C H A C O******************** 

ORDENANZA MUNICIPAL Nº 6224 

 

AUTORIA:                EJECUTIVO MUNICIPAL.- 

 

VISTO:              

                                  La Resolución Municipal Nº 11/08, sancionada por el Ejecutivo 

Municipal, cuyas actuaciones corren por Expediente Nº 132/07 Licitación Privada Nº 
16/07, de la Secretaría de Economía Municipal; y 

 
CONSIDERANDO;  

                                  

                                Que en el Artículo 1º de la misma se Adjudica la LICITACION 

PRIVADA Nº 16/07, que  tiene por objeto la contratación para la Ejecución de la Obra: 

“Museo de Pcia. Roque Sáenz Peña- Casino de Oficiales del 6º Regimiento de Caballería” 

con ubicación en Avda. 101 Juan M. de Rosas y calle 104 y 106 del Ensanche Sur, a la 

Firma C + M S.R.L., de está ciudad;                          

 

    Que el Concejo Municipal en Sesión Ordinaria celebrada el 18 de 

Marzo de 2008, según consta en el Acta Nº 1118, aprobó  el despacho producido por las 

Comisiones de  Hacienda y Presupuesto, Obras y Servicios Públicos, obrante a fs. 181, del 

Expediente de referencia, que dictamina ratificar en todas sus partes la Resolución Nº 

11,/08, sancionada por el Ejecutivo Municipal, obrante a fs. 176, como así también el 

Instrumento Legal celebrado entre el Municipio y la Empresa Constructora C + M SRL,  

razón por la cual se sanciona la presente norma legal.- 
 

POR ELLO     

 

     EL CONCEJO MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE 

      PRESIDENCIA ROQUE SAENZ PEÑA–CHACO- 

-SANCIONA CON FUERZA DE- 

O      R      D       E       N      A       N         Z       A 

 

ARTICULO 1º.-       RATIFICAR   en  todas   sus  partes   las   medidas  dispuestas  en    la 

                              Resolución  Nº  11/08, sancionada por el Ejecutivo Municipal,  en la que 
se resuelve: ADJUDICAR LA LICITACION PRIVADA Nº 16/07.  Todo ello de conformidad 

a los considerandos que anteceden y a lo resuelto por el Concejo Municipal en Sesión 

Ordinaria, celebrada el 18 de Marzo de 2008, según consta en el Acta 1118.-   
 

ARTICULO 2º:          REGISTRAR,  COMUNICAR a quienes corresponda, PUBLICAR  

                                en el BOLETIN MUNICIPAL, en forma sintetizada en el BOLETIN 

OFICIAL de la Provincia del Chaco y oportunamente ARCHIVAR.- 
 
                                 PRESIDENCIA ROQUE SAENZ PEÑA-CHACO-  19 DE MARZO 2008 
                               Fdo.  HECTOR H. MARTINEZ                         Fdo.  LUIS ALBERTO PECHE                        

                      SECRETARIO CONCEJO MUNICIPAL           PRESIDENTE CONCEJO MUNICIPAL 

                                                                                            ES COPIA FIEL DEL ORIGINAL 
 
                                                                                                      HECTOR H. MARTINEZ 
                                                                                    SECRETARIO  CONCEJO MUNICIPAL  



 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

                                  

 
 


